

WIR.BW.MC.3595.2023

Poznań, 28.12.2023 r.

**Sz.P.**

**Czesław Siekierski**

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi

*Szanowny Panie Ministrze,*

Realizując wnioski Rad Powiatowych Wielkopolskiej Izby Rolniczej w Ostrowie Wielkopolskim i Turku oraz wobec licznych sygnałów napływających do biur Wielkopolskiej Izby Rolniczej, zwracam się w następujących sprawach:

- Od kilku dni rolnicy, którzy za pomocą aplikacji złożyli wnioski suszowe, generują kalkulacje dotyczące strat w swoich gospodarstwach. W protokołach procentowo przedstawiono straty w produkcji roślinnej oraz w zwierzęcej. Następnie wskazano pozycję: „Łączna wartość oszacowanych szkód według kwoty obniżenia dochodu z produkcji (roślinnej + zwierzęcej towarowej bez produkcji ryb) w gospodarstwie rolnych ogółem”, co rolnikom sugeruje, że w systemie szacowania strat suszowych w dalszym ciągu produkcja roślinna nie została oddzielona od produkcji zwierzęcej.

Przykład: komisja suszowa oszacowała np. 45% strat w uprawach, w gospodarstwie występuje produkcja zwierzęca, w związku z tym aplikacja wyliczyła straty na poziomie 9,5%. Zatem, procent mieści się poniżej granicznego jakim jest 30% strat do uzyskania wsparcia. W konsekwencji taki rolnik nie kwalifikuje się do otrzymania pomocy a jego straty nie są mniejsze niż w gospodarstwie specjalizującym się w produkcji roślinnej.

O możliwości rozdzielenia produkcji roślinnej od zwierzęcej mówił w połowie roku komisarz unijny ds. rolnictwa Janusz Wojciechowski, następnie potwierdził to w sierpniu br. ówczesny minister rolnictwa Robert Telus, zapowiadając wejście w życie rozporządzenia regulującego te kwestie.

- Rolnicy dotknięci skutkami tegorocznej suszy bardzo liczą na rządową pomoc, jednakże otrzymane z systemu protokoły nie dają jasności na uczciwe oszacowanie strat suszowych i co za tym idzie otrzymanie realnego wsparcia przez hodowców zwierząt, którzy z uwagi na obniżone plony produkcji roślinnej dotkliwiej odczuwają skutki suszy.

W związku z powyższym zwracam się do Pana Ministra Rolnictwa z zapytaniem, kiedy planowane jest uruchomienie pomocy dla rolników, którzy ponieśli straty w związku z wystąpieniem suszy oraz czy zgodnie z zapewnieniem ówczesnego Ministra, rolnicy, których straty w produkcji roślinnej wyniosły powyżej 30 % będą mogli liczyć na wsparcie niezależnie od produkcji zwierzęcej?

Z poważaniem

Prezes  
Wielkopolskiej Izby Rolniczej

Mieczysław Łuczak

Do wiadomości:

- Wiktor Szmulewicz – Prezes Krajowej Rady Izb Rolniczych.